
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐỨC THỊNH 
 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đức Thịnh, ngày   tháng 10 năm2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban quản lý tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

thuộc dự án thành phần xây dựng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông 

 giai đoạn 2021 – 2025 đoạn qua xã Đức Thịnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật 

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH 15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giao đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 88/2024/NĐ-CP 

của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh 

ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 901/QĐ-BGTVT ngày 13/7/2022 của Bộ trưởng Bộ 

giao thông vận tải về việc phê duyệt Dự án thành phần đoạn Bãi Vọt - Hàm Nghi 

thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai 

đoạn 2021-2025 đoạn đi qua địa phận tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 1768/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND huyện 

Đức Thọ về việc phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán công trình: Di dời, 

cải tạo, hệ thống điện cao thế 110kV, 220 kV phục vụ GPMB dự án xây dựng 

công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn 

huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Văn bản số 5094/SXD-HĐXD2 ngày 02/10/2025 về việc tham mưu 

chuyển tiếp thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Đường bộ 

cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban quản lý tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 



2 

 

t huộc Dự án thành phần xây dựng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai 

đoạn 2021 - 2025 đoạn qua xã Đức Thịnh, gồm các ông có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban kiêm 

Chủ tài khoản 

2. Ông: Nguyễn Minh Giáp - Trưởng phòng Kinh tế - Phó trưởng ban; 

3. Ông: Phan Trung Kiên - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên; 

4. Ông: Nguyễn Hữu Hiếu - Công chức Phòng Kinh tế - Thành viên; 

5. Ông: Nguyễn Phong Lưu - Công chức Phòng Kinh tế - Phụ trách Kế toán. 

Điều 2. Ban quản lý tiểu dự án có nhiệm vụ: 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên, tổ chức tiếp nhận nguồn vốn, 

thực hiện bồi thường hỗ trợ GPMB, thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy 

định. Ban quản lý được mở tài khoản tại KBNN, sử dụng con dấu của UBND xã 

Đức Thịnh để giao dịch, hoạt động. 

- Tổ chức chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ, TĐC cho các tổ chức cá nhân 

bị ảnh hưởng bởi dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã; 

- Chủ tịch; Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
Nguyễn Anh Đức 

 

 

 


		2025-10-30T16:01:46+0700


		2025-10-31T09:23:55+0700


		2025-10-31T09:24:05+0700


		2025-10-31T09:25:38+0700




